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I 42 wijdewormer

Naam: Konijn, A.
Dossiernummer: WO000054
Checklist status:

Gemaakt door: |
Benandeaar: ]

Locatie:

Adres: Zuiderweg 42
Postcode: 1456 NE
Plaats: Wijdewormer

Datum checklist: 8 oktober 2021

Samenvatting
Vragen: 72
Openstaande overtredingen: 2
Ongedaangemaakte overtredingen: 0
Openstaande taken: 0
Afgehandelde taken: 0

Opmerkingen: 19



Openstaande overtredingen

Apparatuur die gefluoreerde broeikasgassen bevat van 5 ton CO2e of meer maar minder
dan 50 ton CO2e, wordt niet ten minste om de <12 maanden> <24 maanden>
gecontroleerd op lekken door een gecertificeerd persoon,

Voorschrift: artikel 4 F-gassenverordening

Geregistreerd op 19 oktober 2021 14:05 door _

Er is geen logboek aanwezig bij de koelinstallatie die alle verplichte informatie bevat.
Voorschrift: artikel 6 F-gassenverordening
Geregistreerd op 19 oktober 2021 14:05 door—



Checklistvragen en antwoorden

Akkoord

Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email?

Antwoord: Nvt

Wat is het email adres waar u de correspondentie op wilt ontvangen?

Antwoord: Niet ingevuld

Algemeen

Welk type inrichting is het?

Antwoord: B

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen

Antwoord: Meneer is 72 en gestopt met melken. De melkinstallatie staan nog wel op locatie, deze
is niet afgetapt. Hier zit 7,55 kilo R507 in. Momenteel zijn er 22 jongvee en 35 schapen
aanwezig. De inrichting zag er verzorgt uit. De schapen staan op het land en het
jongvee in een onderkelderde schuur. Meneer wilt de melkinstallatie verkopen, geen
gevaarlijke stoffen aanwezig, wel olie
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Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT

Antwoord: )a

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld

Antwoord: 8.1 en 5.1

Caravanstalling

Worden er caravans opgeslagen? (Voeg een foto toe van de caravanstalling)

Antwoord: Er worden geen caravans gestald

Energie

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in

Antwoord: Nwt
Opmerkingen:

Minimaal energieverbruik binnen de inrichting. Geen gasverbruik. Energie wordt alleen gebruikt
voor verlichting. Melkmachine en koeling staan uitgeschakeld.

I - (S oktober 2021 14:05)

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in

Antwoord: Nvt

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik
boven de drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit
en/of > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)?

artikel 2. 16 Activiteitenregeling

Antwoord: Nee, het verbruik komt niet boven de drempelwaarde uit. De erkende maatregelenlijst
is niet van toepassing.



Koelinstallatie HFK - 5 < 50 ton CO2e

Wordt apparatuur die gefluoreerde broeikasgassen bevat van 5 ton CO2e of meer maar

< 50 ton CO2e, ten minste om de 12 maanden gecontroleerd op lekken door een
gecertificeerd persoon? (indien lekdetectie aanwezig geldt 24 maanden)

artikel 4 F-gassenverordening
Antwoord: Nee
Opmerkingen:

geen logboek aanwezig en dus ook niet bekend wanneer laatste keuring was, waarschijnlijk

langer dan 2 jaar geleden. Melkinstallatie wordt niet meer gebruikt. Installatie is niet afgetapt.
Meneer wilt de machine dan maar gaan verkopen

I - o okiober 2021 14:07)

r507, 7,55 kilo
I - -0 o«tober 2021 15:24)
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informatie?
artikel 6 F-gassenverordening

Is er een logboek aanwezig bif de koelinstallatie en bevat het logboek de verplichte

Antwoord: Nee
Opmerkingen:

logboek is kwijt



I - (c okiober 2021 14:06)

Opslag bodembedreigende stoffen - Algemeen

Worden viceibare bodembedreigende stoffen in open of ondeugdelijke verpakking
boven een vioeistofdichte vioer/ voorziening of lekbak opgeslagen?

artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

olievat met aftapkraan niet boven lekbak geplaatst. Deze is direct na opwerking op lekbak
geplaatst

I - (o okiober 2021 14:10)

Worden vaste en vioeibare bodembedreigende stoffen in gesloten verpakking boven
een bodembeschermende voorziening opgeslagen?
artikel 4. 10 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

geen deugdelijke verpakkingen aanwezig
op 19 oktober 2021 14:09)

Opslag bodemvreemde stoffen of gevaarlijke stoffen in emballage

Zifn er bij dit bedrijf gevaarlijke- en of bodemvreemde stoffen aanwezig?

Antwoord: Er worden alleen bodemvreemde stoffen opgeslagen

Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Algemeen

Is de bovengrondse tank uitgevoerd en geinstalleerd, gerepareerd of vervangen en
beoordeeld of gecontroleerd overeenkomstig de BRL K903, door een persoon of
instelling die is gecertificeerd overeenkomstig die BRL?

artikel 3. 71d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is de bovengrondse tank met en leidingen en appendages geschikt voor het opslaan van
gasolie?
artikel 3. 71c Activiteitenregeling

Antwoord: |a

Zijn de tank, leidingen en appendages in goede staat van onderhoud?
artikel 3.71c Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Wordt van de bovengrondse tank de kathodische bescherming van de ondergrondse
leidingen jaarlijks gecontroleerd?



artikel 3. 71d Activiteltenregeling
Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

geen ondergrondse leidingen aanwezig
op 19 oktober 2021 14:21)

Zifn de vul- en aftappunten boven een lekbak en/of een vioeistofdichte voorziening
geplaatst?
artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: )a

Is de opslagtank voorzien van een overvulbeveiliging?
artikel 3. 71f Activiteitenregeling

Antwoord: )a

Vindt bij een bovengrondse opslagtank waarin vloeistoffen van PGS-klasse 1 en 2 zijn
opgeslagen een jaarlijkse controle plaats van de aarding en de potentiaalvereffening
van de vul- en dampretourleiding?

artikel 3. 71d Activiteitenregeling

Antwoord: )a

Is de kathodische bescherming geinstalleerd door een door een persoon of instelling die
is gecertificeerd overeenkomstig de BRL K903?
voorschrift 2.2.6 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zijn de tank en leidingen bestand tegen het opgeslagen product voor een minimale
periode van 15 jaar?
voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: )a

Is de inwendige coating bestand tegen het opgeslagen product gedurende een minimale
periode van 20 jaar?
voorschrift 2.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zijn alle leidingen en appendages vioeistofdicht, voldoende sterk zijn en waar nodig
doeltreffend tegen beschadiging beschermd?
voorschrift 2.2.5 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 20011)

Antwoord: Ja

Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Brandblusmiddelen

Is voor het blussen van branden tenminste één brandblustoestel van 6 kg bluspoeder of

schuim aanwezig om een beginnende brand effectief te kunnen bestrijden?
voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja



Is een geschikt brandblustoestel aanwezig die geschikt is voor de brandklassen B en C
conform NEN-EN 2?7

voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Voldoet het brandblustoestel aan de eisen conform de NEN-EN-3 reeks?
voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: |a

Worden blustoestellen die 24 uur per dag buiten hangen, geplaatst in een behuizing die
bestand is tegen weersinvioeden?
voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Zifn werknemers die bif of aan de installaties werken bekend met de
veiligheidsvoorschriften, de werkinstructie betreffende vioeistofkerende voorziening,
het praktisch gebruik van kleine blusmiddelen en de voorschriften in geval van brand?

voarschrift 3.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: |a

Is er binnen 10 meter van de tank een brandblustoestel opgesteld welke ten alle tijden
onbelemmerd bereikbaar is en beschikbaar is voor onmiddellijk gebruik?
voarschrift 5.5.2 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2011)

Antwoord: |a
Opmerkingen:

dieseltank direct om de hoek van de schuur aanwezig

I - i © oktober 2021 14:23)
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Opslagtank - Bovengronds - Gasolie - Controle water

Wordt een opslagtank die aantoonbaar voorzien is van een inwendige coating
overeenkomstig BRL K779 minimaal eenmaal per drie jaar gecontroleerd op de
aanwezigheid van water?

artikel 3. 71d Activiteitenregeling



Antwoord! Nvt
Vorig antwoord: Ja (19 oktober 2021 13:29)

Is de inwendige coating in een opslagtank aangebracht door een bedrijf dat daartoe is
gecertificeerd op basis van BRL K790?
artikel 3.71d Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Is het water dat tijdens de controle is aangetroffen direct verwijderd en becordeeld op
elektrische geleidbaarheid en zuurgraad?
artikel 3. 71d Activiteltenregeling

Antwoord: |a

Is gebleken na de derde opeenvolgende meting, dat de zuurgraad en de elektrische
geleidbaarheid van het aangetroffen water buiten de normeisen vallen, een inwendige
inspectie van de bovengrondse opslagtank uitgevoerd en is dit gemeld bij het bevoegd
gezag?

artikel 3. 71d Activiteitenregeling

Antwoord: )a

Wordt jaarlijks op de aanwezigheid van water in een stalen bovengrondse opslagtank
gecontroleerd?

artikel 3. 71d Activiteitenregeling
Antwoord: a
Opmerkingen:

maart 2021 voor het laatst gecontroleerd
op 18 aktober 2021 14:24)

Stookinstallatie - SCIOS keuring

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt
over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud?
artikel 3. 7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

geen stookinstallatie aanwezig binnen het pand

I - (o okiober 2021 14:24)

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen?
artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Zifn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke
inspectie (keuring) van de stookinstallatie?
artikel 3.7p Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt



Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 77?
artikel 3. 7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nwt

Gelden er voor de stookinstallatie emissiegrenswaarden (Veelal vanaf 400 kW)?

Antwoord: Nvt

Zeer Zorgwekkende Stoffen

Betreft deze inrichting een (productie)bedrijf waarbij ZZ5 of pZZ5 stoffen gebruikt
worden?

Antwoord: Er worden geen p(ZZ5) gebruikt.

Afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25m3 - Bodembeschermende voorziening

Wordt boven een bodembeschermende voorziening getankt?
artikel 4.94 Activiteitenregeling

Antwoord: |a
Opmerkingen:

tank voor eenmaal per jaar gevuld, er wordt getankt boven een vloeistofkerende vioer
op 19 oktober 2021 14:25)

Afvalbeheer

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen?
artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: |a

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig?
artikel 10.38 Wet mitisubeheer

Antwoord: |a
Opmerkingen:

weinig afval aanwezig, contract voor restafval met GP groot
op 20 oktober 2021 15:29)

Afvalbeheer - Afvoeren afval

Worden afvalstoffen minstens éen keer per jaar afgevoerd?
artikel 2.14a Activiteltenbesiuit

Antwoord: |a

Afvalbeheer - Afvoeren afval - Verbod




Wordt het verbod op het verbranden van afvalstoffen in de inrichting nageleefd?
artikel 2.14a Activiteftenbesiuit

Antwoord: )a

Opmerkingen:

Tijdens de controle niet geconstateerd dat hier afvalstoffen zijn verbrand

I - 0 oktober 2021 15:30)

Wordt het verbod op het op of in de bodem brengen van afvalstoffen nageleefd?
artikel 2. 14a Activitertenbesiuit

Antwoord: )a
Opmerkingen:

Tijdens de controle niet geconstateerd dat hier afvalstoffen in de bodem zijn gebracht

I - ¢ okiober 2021 15:30)

Afvalbeheer - Gescheiden inzameling

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden
afgegeven?

artikal 2.12 Activiteitenbesluit
Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Tijdens de controle waren er geen gevaarlijke afvalstoffen aanwezig.

I - 0 okicber 2021 15:31)

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden
afgegeven?
artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Afval is minimaal, dit wordt afgevoerd als rest afval

I - -0 okiober 2021 15:31)

Afvalbeheer - Nuttige toepassing

Worden afvalstoffen voorafgaand aan de nuttige toepassing maximaal 3 jaar
opgeslagen?

artikel 2. 14a Activiteftenbesiuit

Antwoord: |a

Afvalbeheer - Zwerfafval

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de



inrichting)?
artikel 2.13 Activiteitenbes|uit

Antwoord: )a

Bodembeschermende voorziening

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening
uitgevoerd?
artikel 2.9 Activiteitenbesiuit

Antwoord: )a
Opmerkingen:

dieseltank heeft doorzet van minder dan 25m3 per jaar en staat op vloeistofkerende vioer
I - -0 okiober 2021 15:31)

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen

vioeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden
gebruikt of opgeslagen?

artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Brandveiligheid

Neem je tijdens deze controle de brandveiligheid mee? Selecteer de aandachtsgebieden
die je gaat checken.

Antwoord: Blusmiddelen

Brandveiligheid - Blusmiddelen

Worden de slanghaspels jaarlijks gekeurd? Wat is de laatste keuringsdatum van de
slanghaspel?

artikel 1.16 Bouwbes/uit 2012

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

geen haspels aanwezig
I - -0 okiober 2021 15:32)

Zijn er binnen de inrichting (voldoende) brandblusmiddelen aanwezig?
artikel 6.27 Bouwbesluit 2012

Antwoord: )a
Opmerkingen:

3 blusmiddelen aanwezig waarvan 1 bij dieseltank
I - -0 o<tober 2021 15:32)



Zijn de brandblusmiddelen onbelemmerd bereikbaar?
artikel 7.16 Bouwbesluit 2012

Antwoord: )a

Zijn brandblusmiddelen duidelijk zichtbaar opgehangen of gemarkeerd met een
pictogram (NEN 3011)7
artikel 6.33 Bouwbesluit 2012

Antwoord: |a

Worden mobiele brandblusmiddelen elke 2 jaar gekeurd?
artikel 6.31 Bouwbesluit 2012

Antwoord: |a
20 mei 2021
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Melding oprichting of verandering

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de
oprichting of verandering gemeld?
artikel 1.10 Activiteitenbesiuit

Antwoord: |a

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 0

Is er sprake van een overtreding?

Antwoord: Er is sprake van een overtreding

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 1 Interventiematrix

Wat is de zwaarste overtreding?
paragraaf 3.1 LHS

Antwoord: melktank is niet gecontroleerd

Wat is de zwaarte van deze overtreding?



paragraaf 3.1 LHS

Antwoord: 1. [Jjvan de mogelijke gevolgen is vrijwel nihil

Wat is het gedrag van de overtreder?
paragraaf 3.1 LHS

antwoord: I

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 2 Verzwarende omstandigheden

Zijn er een of meer verzwarende aspecten?
paragraaf 3.2 LH5

Antwoord: Geen verzwarende omstandigheden

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 3 Overleg OM

Is er sprake van een van de volgende ernstige bevindingen?
paragraal 3.3 LHS

Antwoord: Nee,
Is overleg met een boa van ODIJ nodig?
paragraaf 3.3 LHS

Antwoord: Overtreding lichte segmenten (Al, A2, A3, B1, B2 en C1) zonder verzwarende
omstandigheid? Geen overleg

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 4 Keuze instrument

Welk handhavingsinstrument wordt ingezet? (meerdere antwoorden mogelijk)
paragraal 3.4 LHS

Antwoord: Waarschuwing

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 5 Vastleggen

Indien alle bovengenoemde stappen juist zijn doorlopen dan zijn de genomen
beslissingen verifieerbaar en transparant vastgelegd volgens de binnen de
handhavingsinstantie geldende administratieprocedures en -systemen.
paragraalf 3.5 LHS

Akkoord?
paragraaf 3.5 LH5

Antwoord: )a
Digitaal ondertekend op 20 oktober 2021 15:35 door [ NG



